

weekly-PTX療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	28
PTX	80mg/m ²	div	1時間		○	○	○		

day1からの投与間隔 4週間

PTX療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
PTX	210mg/m ²	div	3時間		○			

day1からの投与間隔 3週間

DTX療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
DTX	60mg/m ²	div	1時間		○			

day1からの投与間隔 3週間

CPT-11療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	14
CPT-11	150mg/m ²	div	1.5時間		○		

day1からの投与間隔 2週間

CDDP+CPT11療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	28
CDDP	80mg/m ²	div	2時間		○				
CPT-11	70mg/m ²	div	2時間						

day1からの投与間隔 4週間

GEM療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	28
GEM	1000mg/m ²	div	30分		○	○	○		

day1からの投与間隔 4週間

CDDP+GEM療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
CDDP	25mg/m ²	div	2時間		○	○		
GEM	1000mg/m ²	div	30分					

day1からの投与間隔 3週間

5-FU/I-LV療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	29	36	43	50	56
5-FU	600mg/m ²	div	急速静注		○	○	○	○	○	○			
I-LV	250mg/m ²	div	2時間		○	○	○	○	○	○			

day1からの投与間隔 8週間

m-FOLFOX6療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間		○		

day1からの投与間隔 2週間

m-FOLFOX6+bevacizumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間		○		
bevacizumab	5(10)mg/kg	div	90分※		○		

day1からの投与間隔 2週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

FOLFIRI療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
CPT-11	150mg/m ²	div	90分		○		

day1からの投与間隔 2週間

FOLFIRI+bevacizumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
CPT-11	150mg/m ²	div	90分		○		
bevacizumab	5(10)mg/kg	div	90分※		○		

day1からの投与間隔 2週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

m-FOLFOX6+panitumumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間		○		
panitumumab	6mg/kg	div	60分		○		

day1からの投与間隔 2週間

FOLFIRI+panitumumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
CPT-11	150mg/m ²	div	90分		○		
panitumumab	6mg/kg	div	60分		○		

day1からの投与間隔 2週間

cetuximab療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	・	・	・	・	・	・
cetuximab	400mg/m ²	div	2時間		○									
//	250mg/m ²	div	1時間			○	○	○	・	・	・	・	・	・

初回のみ400mg/m²、2回目以降は250mg/m² 毎週投与

cetuximab+CPT-11療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	29	36	43	50	・	・
cetuximab	400mg/m ²	div	2時間		○									
//	250mg/m ²	div	1時間			○	○	○	○	○	○	○	・	・
CPT-11	100mg/m ²	div	90分		○	○	○	○			○	○	・	・

cetuximabは初回のみ400mg/m²、2回目以降は250mg/m² 毎週投与
day1からの投与間隔 6週間

S1+CDDP療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21	22	29	35
S1	80mg/m ²	p.o			○	→					
CDDP	60mg/m ²	div	2時間			○					

day1からの投与間隔 5週間
S1はday1～day21 朝食後・夕食後30分以内に内服。その後14日間休薬する。

FP(5-FU+CDDP)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	3	4	5	6	7
5-FU	800mg/m ²	div	24時間		○	○	○	○	○		
CDDP	80mg/m ²	div	2時間		○						

day1からの投与間隔 1週間

FEC100(5-FU+EPI+CPA)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
EPI	100mg/m ²	div	15分		○			
5-FU	500mg/m ²	div	15分		○			
CPA	500mg/m ²	div	30分		○			

day1からの投与間隔 3週間

FEC75(5-FU+EPI+CPA)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
EPI	75mg/m ²	div	15分		○			
5-FU	500mg/m ²	div	15分		○			
CPA	500mg/m ²	div	30分		○			

day1からの投与間隔 3週間

EC(EPI+CPA)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
EPI	75～90mg/m ²	div	15分		○			
CPA	600mg/m ²	div	30分		○			

day1からの投与間隔 3週間

AC(DXR+CPA)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
DXR	60mg/m ²	div	15分		○			
CPA	600mg/m ²	div	30分		○			

day1からの投与間隔 3週間

weekly-trastuzumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	.	.	.	.	.	.
trastuzumab	4mg/kg	div	90分		○									
//	2mg/kg	div	30分※			○	○	○	.	.	.	.	.	.

初回のみ4mg/kg、2回目以降は2mg/kg 毎週投与
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

trastuzumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	21	22
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○		
//	6mg/kg	div	30分※				

初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

trastuzumab+PTX療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	21	22
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○		
//	6mg/kg	div	30分※				
PTX	175mg/m ²	div	3時間				

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

trastuzumab+DTX療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	21	22
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○		
//	6mg/kg	div	30分※				
DTX	60mg/m ²	div	1時間				

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

trastuzumab+VNR療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21	22	29
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○				
//	6mg/kg	div	30分※						
VNR	20～25mg/m ²	div	5分						

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

VNR療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21
VNR	20～25mg/m ²	div	5分		○	○	

day1からの投与間隔 3週間

trastuzumab＋weekly-PTX療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○			
//	6mg/kg	div	30分※					○
PTX	80mg/m ²	div	1時間		○	○	○	

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

panitumumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	15	28
panitumumab	6mg/kg	div	60分		○	○	

day1からの投与間隔 4週間

weekly-PTX＋bevacizumab療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	28
PTX	100mg/m ²	div	1時間		○	○	○	
bevacizumab	10mg/kg	div	90分※		○		○	

day1からの投与間隔 4週間
※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

eribulin療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
eribulin	1.4mg/m ²	div	5分		○	○		

day1からの投与間隔 3週間

trastuzumab＋eribulin療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	29
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○				
//	6mg/kg	div	30分※					○	
eribulin	1.4mg/m ²	div	5分		○	○		○	○

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

TC(DTX+CPA)療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
DTX	75mg/m ²	div	1時間		○			
CPA	600mg/m ²	div	30分		○			

day1からの投与間隔 3週間

CPT-11+panitumumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	14
CPT-11	150mg/m ²	div	90分		○		
panitumumab	6mg/kg	div	60分		○		

day1からの投与間隔 2週間

SOX＋bevacizumab療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
bevacizumab	7.5mg/kg	div	90分		○		
L-OHP	130mg/m ²	div	2時間		○		
S1	120mg/body	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 3週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能
S1はday1～day14 朝食後・夕食後30分以内に内服。その後7日間休薬する。

SOX療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
L-OHP	130mg/m ²	div	2時間		○		
S1	120mg/body	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 3週間

S1はday1～day14 朝食後・夕食後30分以内に内服。その後7日間休薬する。

XP(XELODA+CDDP)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
ゼローダ	2000mg/m ² /day	p.o			○	→	
CDDP	80mg/m ²	div	2時間		○		

day1からの投与間隔 3週間

ゼローダはday1～day14 朝食後・夕食後30分以内に内服。その後7日間休薬する。

Kadcyla療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
Kadcyla	3.6mg/kg	div	90分		○			

day1からの投与間隔 3週間

初回は90分、2回目以降は30分に投与時間短縮可能

Ram(サイラムザ)＋PTX療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	28
Ram	8mg/kg	div	1時間		○		○	
PTX	80mg/m ²	div	1時間		○	○	○	

day1からの投与間隔 4週間

Ram(サイラムザ)療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14
Ram	8mg/kg	div	1時間		○	

day1からの投与間隔 2週間

pertuzumab+trastuzumab+DTX療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	21	22
pertuzumab	840mg/body	div	1時間		○		
//	420mg/body	div	1時間				○
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○		
//	6mg/kg	div	30分※				○
DTX	75mg/m ²	div	1時間		○		○

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

pertuzumab+trastuzumab療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	21	22
pertuzumab	840mg/body	div	1時間		○		
//	420mg/body	div	1時間				○
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○		
//	6mg/kg	div	30分※				○

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

trastuzumab＋DTX療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	29	36
trastuzumab	4mg/kg	div	90分		○					
//	2mg/kg	div	30分※			○	○	○	○	○
DTX	75mg/m ²	div	60分		○			○		

trastuzumabは初回のみ4mg/kg、2回目以降は2mg/kg
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

nabPTX+bevacizumab療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
nabPTX	260mg/m ²	div	30分		○			
bevacizumab	10mg/kg	div	90分※		○			

day1からの投与間隔 3週間
※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

weekly nabPTX+bevacizumab療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21	28
nabPTX	100mg/m ²	div	30分		○	○	○		
bevacizumab	10mg/kg	div	90分※		○		○		

day1からの投与間隔 4週間
※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

DCF療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	3	4	5	21
DTX	70mg/m ²	div	60分		○					
CDDP	70mg/m ²	div	2時間		○					
5-FU	750mg/m ²	div	24時間		○	○	○	○	○	

day1からの投与間隔 3週間

FOLFIRI+Ram(サイラムザ)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
CPT-11	150mg/m ²	div	90分		○		
Ram	8mg/kg	div	60分		○		

day1からの投与間隔 2週間

DCS療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	28
DTX	40mg/m ²	div	60分		○		
CDDP	60mg/m ²	div	2時間		○		
S1	80~120mg/body	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 4週間

S1はday1夕～day15朝まで内服、その後14日間休薬する。

FOLFIRINOX療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
CPT-11	180mg/m ²	div	90分		○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間		○		

day1からの投与間隔 2週間

m-FOLFIRINOX療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
CPT-11	150mg/m ²	div	90分		○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間		○		

day1からの投与間隔 2週間

FOLFOXIRI療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	3200mg/m ²	div	48時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
CPT-11	165mg/m ²	div	1時間		○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間		○		

day1からの投与間隔 2週間

FOLFOXIRI+bevacizumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
bevacizumab	5mg/kg	div	90分※		○		
5-FU	3200mg/m ²	div	48時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
CPT-11	165mg/m ²	div	1時間		○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間		○		

day1からの投与間隔 2週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

nivolumab(オプジーボ)療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	14
nivolumab	240mg/body	div	30分以上		○		

day1からの投与間隔 2週間

nabPTX療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21	28
nabPTX	100mg/m ²	div	30分		○	○	○		

day1からの投与間隔3～ 4週間

pertuzumab+trastuzumab+eribulin療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21
pertuzumab	420mg/body	div	1時間		○		
trastuzumab	6mg/kg	div	30分		○		
eribulin	1.4mg/m ²	div	5分		○	○	

投与間隔 3週間

pertuzumab+trastuzumab+DTX療法無効例に対する治療

VNR+bevacizumab療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
VNR	25mg/m ²	div	15分		○			
bevacizumab	10mg/kg	div	90分※		○			

day1からの投与間隔 3週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

FOLFIRI+AFL(サルトラフ®)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○	○	
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
CPT-11	150mg/m ²	div	90分		○		
AFL	4mg/kg	div	60分		○		

day1からの投与間隔 2週間

dose-densePTX療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	14
PTX	175mg/m ²	div	3時間		○		

day1からの投与間隔 2週間

nabPTX+Ram療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	28
nabPTX	100mg/m ²	div	30分		○	○	○	
Ram	8mg/kg	div	60分		○		○	

day1からの投与間隔 4週間

XELIRI+bevacizumab療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
bevacizumab	7.5mg/kg	div	90分		○		
CPT-11	200mg/m ²	div	90分		○		
ゼローダ [®]	1600mg/m ² /day	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 3週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能
ゼローダはday1～day14 朝食後・夕食後30分以内に内服。その後7日間休薬する。

5-FU+MMC+RT療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	3	4	28
5-FU	800mg/m ²	div	24時間		○	○	○	○	
MMC	10mg/m ²	div	30分		○				

day1からの投与間隔 4週間

TAS102+bevacizumab療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	5	8	12	15	28
bevacizumab	5mg/kg	div	90分		○					○
TAS102	35mg/m ²	p.o			○	→		○	→	

day1からの投与間隔 4週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能
TAS102はday1～5、day8～12 朝食後・夕食後30分以内に内服。その後14日間休薬する。

GCS療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	7	14
GEM	1000mg/m ²	div	30分		○		
CDDP	25mg/m ²	div	1時間		○		
S1	80～120mg/body	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 2週間
S1はday1～7まで内服、その後7日間休薬する。

bevacizumab＋eribulin療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21
bevacizumab	15mg/kg	div	90分		○		
eribulin	1.4mg/m ²	div	5分		○	○	

day1からの投与間隔 3週間
※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

MTX+AraC髄注療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1
MTX	20mg/body	髄注	5分		○
AraC	15mg/body	髄注	5分		○
PSL	20mg/body	髄注	5分		○

day1からの投与間隔 3週間

S1＋bevacizumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
bevacizumab	7.5mg/kg	div	90分		○		
S1	80mg/m ²	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 3週間
※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能
S1はday1～day14 朝食後・夕食後30分以内に内服。その後7日間休薬する。

CPT11＋bevacizumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14
bevacizumab	5mg/kg	div	90分		○	
CPT11	150mg/m ²	div	90分		○	

day1からの投与間隔 2週間
※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

nabPTX+Atezolizumab(テセントリク)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	28
nabPTX	100mg/m ²	div	30分		○	○	○	
テセントリク	840mg/body	div	60分		○		○	

day1からの投与間隔 4週間

Atezolizumab(テセントリク)＋bevacizumab療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21
bevacizumab	15mg/kg	div	90分		○		
テセントリク	1200mg/body	div	60分		○		

day1からの投与間隔 3週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

pembrolizumab(キイトルーダ)＋CBDCA＋GEM療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21
CBDCA	AUC＝2	div	1時間		○	○	
GEM	1000mg/m ²	div	30分		○	○	
pembrolizumab	200mg/body	div	30分		○		

day1からの投与間隔 3週間

Dur(イミフィンジ)＋CDDP＋GEM療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
Dur	1500mg/body	div	1時間		○			
CDDP	25mg/m ²	div	1時間		○	○		
GEM	1000mg/m ²	div	30分		○	○		

day1からの投与間隔 3週間

Dur(イミフィンジ)単剤療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21	28
Dur	1500mg/body	div	1時間		○				

day1からの投与間隔 4週間

pembrolizumab(キイトルーダ)＋FP(5-FU＋CDDP)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	3	4	5	6	7
pembrolizumab	200mg/body	div	30分		○						
5-FU	800mg/m ²	div	24時間		○	○	○	○	○		
CDDP	80mg/m ²	div	2時間		○						

day1からの投与間隔 3週間

7コース目以降は通常、CDDP(シスプラチン)無し

trastuzumab Deruxutecan(エンハーツ)療法 乳癌

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
trastuzumab Deruxutecan	5.4mg/kg	div	90分		○			

day1からの投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

trastuzumab Deruxutecan (エンハーツ)療法 胃癌

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
trastuzumab Deruxutecan	6.4mg/kg	div	90分		○			

day1からの投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

pertuzumab(パージェダ)+trastuzumab(トラスツズマブ)+VNR(ビノレルビン)療法

(入院)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21	22	29
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○				
//	6mg/kg	div	30分※					○	
pertuzumab	840mg/body	div	1時間		○				
//	420mg/body	div	1時間※					○	
VNR	25mg/m ²	div	5分		○	○		○	○

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

ナベルビン療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
VNR	20～25mg/m ²	div	5～10分		○	○		

day1からの投与間隔 3週間

5-FU/I-LV療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	29	36	43	50	56
5-FU	600mg/m ² ※	div	5～10分		○	○	○	○	○	○			
I-LV	250mg/m ²	div	2時間		○	○	○	○	○	○			

day1からの投与間隔 8週間
※術後補助化学療法として用いる場合は500mg/m²

FEC75(5-FU+EPI+CPA)療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
EPI	75mg/m ² ※	div	全開で		○			
5-FU	500mg/m ²	div	15分		○			
CPA	500mg/m ²	div	30分		○			

day1からの投与間隔 3週間
※FEC100の場合は100mg/m²

5-FU動注+CPT-11療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22
5-FU	1000mg/m ²	ai	5時間		○		○	
5-FU	500mg/m ²	ai	5時間			○		○
CPT-11	80mg/m ²	div	1.5時間			○		○

day1からの投与間隔 2週間

trastuzumab療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	21	22
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○		
//	6mg/kg	div	30分※				○

初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間

※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

trastuzumab+PTX療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	21	22
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○		
//	6mg/kg	div	30分※				○
PTX	100mg/m ²	div	1時間		○		○

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間

※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

レンチナン療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
レンチナン	2mg/body	div	30分		○	○		

day1からの投与間隔 3週間

マイトマイシン療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	14
マイトマイシン	2mg/body	div	30分		○		

day1からの投与間隔 2週間

CDDP+CPT-11療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	28
CDDP	80mg/m ²	div	2時間		○				
CPT-11	70mg/m ²	div	90分		○		○		

day1からの投与間隔 4週間

CDDP+GEM療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
CDDP	25mg/m ²	div	1時間		○	○		
GEM	1000mg/m ²	div	30分		○	○		

day1からの投与間隔 3週間

XELOX＋bevacizumab療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
bevacizumab	7.5mg/kg	div	90分		○		
L-OHP	130mg/m ²	div	2時間		○		
ゼローダ	2000mg/m ² /day	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 3週間

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能
ゼローダはday1～day14 朝食後・夕食後30分以内に内服。その後7日間休薬する。

XELOX療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
L-OHP	130mg/m ²	div	2時間		○		
ゼローダ	2000mg/m ² /day	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 3週間

ゼローダはday1～day14 朝食後・夕食後30分以内に内服。その後7日間休薬する。

XELODA＋bevacizumab療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
bevacizumab	7.5mg/kg	div	90分		○		
ゼローダ	2000mg/m ² /day	p.o			○	→	

※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能
ゼローダはday1～day14 朝食後・夕食後30分以内に内服。その後7日間休薬する。

GEM+PTX療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
PTX	175mg/m ²	div	3時間		○			
GEM	1250mg/m ²	div	30分		○	○		

day1からの投与間隔 3週間

EC(EPI+CPA)療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
EPI	75mg/m ²	div	15分		○			
CPA	500mg/m ²	div	30分		○			

day1からの投与間隔 3週間

trastuzumab＋weekly-PTX療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○			
//	6mg/kg	div	30分※					○
PTX	80mg/m ²	div	1時間		○	○	○	

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

panitumumab療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	15	28
panitumumab	6mg/kg	div	60分		○	○	

day1からの投与間隔 4週間

eribulin療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
eribulin	1.4mg/m ²	div	5分		○	○		

day1からの投与間隔 3週間

trastuzumab＋eribulin療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	29
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○				
//	6mg/kg	div	30分※					○	
eribulin	1.4mg/m ²	div	5分		○	○		○	○

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

TC(DTX+CPA)療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
DTX	75mg/m ²	div	1時間		○			
CPA	600mg/m ²	div	30分		○			

day1からの投与間隔 3週間

Kadcyla療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
Kadcyla	3.6mg/kg	div	90分		○			

day1からの投与間隔 3週間
初回は90分、2回目以降は30分に投与時間短縮可能

Ram(サイラムザ) + PTX療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	28
Ram	8mg/kg	div	1時間		○		○	
PTX	80mg/m ²	div	1時間		○	○	○	

day1からの投与間隔 4週間

Ram(サイラムザ)療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14
Ram	8mg/kg	div	1時間		○	

day1からの投与間隔 2週間

pertuzumab+trastuzumab+DTX療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	21	22
pertuzumab	840mg/body	div	1時間		○		
//	420mg/body	div	1時間				○
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○		
//	6mg/kg	div	30分※				○
DTX	75mg/m ²	div	1時間		○		○

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

pertuzumab+trastuzumab療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	21	22
pertuzumab	840mg/body	div	1時間		○		
//	420mg/body	div	1時間				○
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○		
//	6mg/kg	div	30分※				○

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

S1+DTX療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21	22	35
DTX	40mg/m ²	div	1時間					○	
S1	80～120mg/body	p.o			○→		○→		

day1からの投与間隔 3週間
DTXは2コース目より開始し7コース目まで計6回投与
S1は1～7コース目までは2投1休、8コース目以降は4投2休

GCS療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	7	14
GEM	1000mg/m ²	div	30分		○		
CDDP	25mg/m ²	div	1時間		○		
S1	80～120mg/body	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 2週間
S1はday1～7まで内服、その後7日間休薬する。

bevacizumab＋eribulin療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21
bevacizumab	15mg/kg	div	90分		○		
eribulin	1.4mg/m ²	div	5分		○	○	

day1からの投与間隔 3週間
※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

S1＋bevacizumab療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
bevacizumab	7.5mg/kg	div	90分		○		
S1	80mg/m ²	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 3週間
※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能
S1はday1～day14 朝食後・夕食後30分以内に内服。その後7日間休薬する。

CPT11＋bevacizumab療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14
bevacizumab	5mg/kg	div	90分		○	
CPT11	150mg/m ²	div	90分		○	

day1からの投与間隔 2週間
※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

nabPTX+Atezolizumab(テセントリク)療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	28
nabPTX	100mg/m ²	div	30分		○	○	○	
テセントリク	840mg/body	div	60分		○		○	

day1からの投与間隔 4週間

Atezolizumab(テセントリク)＋bevacizumab療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21
bevacizumab	15mg/kg	div	90分		○		
テセントリク	1200mg/body	div	60分		○		

day1からの投与間隔 3週間
※bevacizumabは初回は90分、2回目以降は60分、3回目以降は30分と投与時間短縮可能

pembrolizumab(キイトルーダ)＋CBDCA＋GEM療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21
CBDCA	AUC＝2	div	1時間		○	○	
GEM	1000mg/m ²	div	30分		○	○	
pembrolizumab	200mg/body	div	30分		○		

day1からの投与間隔 3週間

Dur(イミフィンジ)＋CDDP＋GEM療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
Dur	1500mg/body	div	1時間		○			
CDDP	25mg/m ²	div	1時間		○	○		
GEM	1000mg/m ²	div	30分		○	○		

day1からの投与間隔 3週間

Dur(イミフィンジ)単剤療法

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21	28
Dur	1500mg/body	div	1時間		○				

day1からの投与間隔 4週間

Dur(イミフィンジ)＋イジユド療法 初回

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21	28
Dur	1500mg/body	div	1時間		○				
イジユド	300mg/body	div	1時間		○				

day1からの投与間隔 4週間

Dur(イミフィンジ)＋イジユド療法 2回目以降

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21	28
Dur	1500mg/body	div	1時間		○				

day1からの投与間隔 4週間

trastuzumab Deruxutecan (エンハーツ)療法 乳癌

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
trastuzumab Deruxutecan	5.4mg/kg	div	90分		○			

day1からの投与間隔 3週間

※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

trastuzumab Deruxutecan (インハーツ)療法 胃癌

(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	21
trastuzumab Deruxutecan	6.4mg/kg	div	90分		○			

day1からの投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

pertuzumab(パージェダ)+trastuzumab(トラスツズマブ)+VNR(ビノレルビン)療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21	22	29
trastuzumab	8mg/kg	div	90分		○				
〃	6mg/kg	div	30分※					○	
pertuzumab	840mg/body	div	1時間		○				
〃	420mg/body	div	1時間※					○	
VNR	25mg/m ²	div	5分		○	○		○	○

trastuzumabは初回のみ8mg/kg、2回目以降は6mg/kg 投与間隔 3週間
※初回投与の忍容性が良好であれば、2回目以降の投与時間は30分まで短縮可能

キイトルーダ+PTX+CBDCA 療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15
CBDCA	AUC=5	div	1時間		○		
PTX	80mg/m ²	div	1時間		○	○	○
キイトルーダ	200mg/body	div	30分		○		

day1からの投与間隔 3週間

キイトルーダ+EC療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15
エピルビシン	90mg/m ²	div	全開(5分)		○		
エンドキサン	600mg/m ²	div	30分		○		
キイトルーダ	200mg/body	div	30分		○		

day1からの投与間隔 3週間

キイトルーダ+PTX(1/3W)+CBDCA 療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15
CBDCA	AUC=5	div	1時間		○		
PTX	160mg/m ²	div	3時間		○		
キイトルーダ	200mg/body	div	30分		○		

day1からの投与間隔 3週間

nivolumab(オプジーボ)2週毎＋Ipilimumab(ヤーボイ)6週毎療法

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15	22	29	36	42
nivolumab	240mg/body	div	30分		○		○		○		
Ipilimumab	1mg/kg	div	30分		○						

day1からの投与間隔 6週間

フェスゴ配合皮下注IN<初回>

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15
フェスゴ配合皮下注IN	15mL/body	sc	8分以上		○		

day1からの投与間隔 3週間

フェスゴ配合皮下注MA<維持>

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	15
フェスゴ配合皮下注MA	10mL/body	sc	5分以上		○		

day1からの投与間隔 3週間

ゾルベツキシマブ＋m-FOLFOX6(初回)

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○		
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間		○		
ゾルベツキシマブ	800mg/m2	div	2時間以上		○		

day1からの投与間隔 2週間

ゾルベツキシマブ＋m-FOLFOX6(2回目以降)

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	2	14
5-FU	400mg/m ²	div	急速静注		○		
5-FU	2400mg/m ²	div	46時間		○		
I-LV	200mg/m ²	div	2時間		○		
L-OHP	85mg/m ²	div	2時間		○		
ゾルベツキシマブ	400mg/m2	div	2時間以上		○		

day1からの投与間隔 2週間

ゾルベツキシマブ＋CAPOX(初回)

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
ゾルベツキシマブ	800mg/m2	div	2時間以上		○		
L-OHP	130mg/m ²	div	2時間		○		
カペシタビン	2000mg/m ² /day	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 3週間

ゾルベツキシマブ＋CAPOX(2回目以降)

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
ゾルベツキシマブ	600mg/m2	div	2時間以上		○		
L-OHP	130mg/m ²	div	2時間		○		
カペシタビン	2000mg/m ² /day	p.o			○	→	

day1からの投与間隔 3週間

サシツズマブ ゴビテカン（トロデルビ）

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	8	21
サシツズマブ ゴビテカン	10mg/kg	div	3時間		○	○	

初回投与の忍容性が良好であれば2回目以降1～2時間に短縮できる

day1からの投与間隔 3週間

ダトポタマブ デルクステカン（ダトロウェイ）

(入院)(外来)

薬品名	投与量	投与法	投与時間	day	1	14	21
ダトポタマブ デルクステカン	6mg/kg	div	90分		○		

・初回投与の忍容性が良好であれば2回目以降の投与時間は30分間まで短縮できる。

day1からの投与間隔 3週間